SEIT 1612
1

Hofbrauhaus H N B Traunstein

HELLES
gold-gelb, glanzfein mit harmonischem Malzcharakter und dezenter Hopfenblume
0,31 3,90 / 0,51 4,40

1612ER ZWICKL

diese auflergewohnliche, aromatische Bierspezialitat

ist ein nach alter Tradition gebrautes, naturtriibes Kellerbier
das unfiltriert bleibt
0,31 4,00 / 0,51 4,50

BAYRISCHES PILS
spritzig, elegant, erfrischend mit feinstem Aromahopfen aus der Hallertau
0,31 4,10

DUNKEL
einer Karamellgeschmack, schmeichelnde Rest Siife,
g

zarte Schokoladen- und Rostaromen

0,31 4,00 / 0,51 4,50

WEIBBIER
anregend, fruchtig-bananige Note mit natiirlicher und vitaminreicher Hefe

0,31 4,00 / 0,51 4,50

SAILER KELLER'S WEIBE ,Spezial Editon®
gehaltvoller Korper, fruchtig-malzfeiner Geschmack

m1'tfe1‘ner rauchiger Note

0,31 4,00 / 0,51 4,50

wir wunschen einen
gulen Appetit

™y > N -
. £ E :
P 2 . { L 4
! . . o a :
Pl Ay { L
3 ' £ Iy
., 5 < tlae
ariaaie 4 2o REPRIOEMA > ! Moo o ooam 13303030 SORETR:
HEHLaY 3 Fiid T i ot  sindbadiibE :




SEIT

Hofbrauhaus H

1612

AMN
W Traunstein

WEIBBIER LEICHT
0,51 4,50

FURSTEN TRUNK
die beriihmte Traunsteiner Bierspezialitdt

0,51 4,50

LEICHTES HELLES
0,51 4,40

ZWICKL ALKOHOLFREI
0,331 4,10

HELLES ALKOHOLFREI
0,51 4,40

WEIBBIER ALKOHOLFREI
0,51 4,50

RADLER (Helles Bier mit Zitronenlimo)
0,51 4,40

RUSSEN (Weifbier mit Zitronenlimo)
0,51 4,50

COLA-WEIZEN (Weifsbier mit Coca-Cola)
0,51 4,50

GOAf3'N (Dunkles Bier mit Coca-Cola und Kirschlikor)
0,51 7,50 / 1,01 15,00

wir wunschen einen
guten Appetit

o,

eI igh o Lo u —
3 I - 5 4 L " 4 SR
: B . ; X N r\ J sl




LALLEREI KRACHERL"

Coca-Cola 0,41 4,20
Coca-Cola Zero 0,331 4,00
Fanta 0,331 4,00
Sprite 0,41 4,20
Mezzo Mix 0,41 4,20
Soda Zitrone (Wasser u. Zitronensaft) 0,41 4,00

WASSER N
Adelfiolzener

AAAAA QUELLEN

Adelholzener Gastro-Classic Mineralwasser 0,751 5,20
Adelholzener Gastro-Classic — Still 0,751 5,20
Tafelwasser 0,41 still oder spritzig 0,41 3,30

0,31 3,00

wir wunschen einen
guten Appetit




X y
1 s

gl

SAFT UND NEKTAR

Apfelsaft
Orangensaft

Johannisbeernektar

Maracu jan ektar

Rhabarbersaft

SCHORLEN

Apfelschorle
Orangensaftschorle
Johannisbeerschorle
Maracujaschorle

Holunderschorle

Rhabarberschorle

wir wunschen einen
guten Appetit

0,31

0,31

0,41
0,41
0,41
0,41

0,41

0,41

3,80

3,80

4,20
4,20
4,20
4,20
4,20

4,20




Zirbe von Siegfried Herzog aus Saalfelden

Nusserl von Siegfried Herzog aus Saalfelden

>

LANTENHAMMER

Roter Willi unfiltriert
- Waldhimbeergeist unfiltriert
. Holzfass Enzian
- Wallnuss-Liqueur

Johanisbeer-Liqueur

Williams Christ Birnenbrand
Brunthaler Marillenbrand
Grappa Nonino
Jdgermeister (Krduterlikor)
- Ramazotti (Krduterlikor)
Riischerl (Weinbrand mit Cola)
Slyrs Whisky Single Malt

R

42%
42%
40%
30%
25%

38%
38%
41%
35%
30%

43%

wir wunschen einen

gulen ;\/)/)w//'/

DESTILLATE / EDELBRANDE

2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

4,50
4,50

4,50
4,50
4,50
4,50
4,50

3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
4,50




APERITIF

Prosecco, Lorenzonetto, Italien 0,11 3,70

Spritzer Aperol 0,251 7,00

H ugo 0,251 7,00
Weinschorle rot oder Weiﬁ 0,251 4,40
Weinschorle rot oder Weiﬁ 0,51 6,90

WEIBWEIN

WEINGUT 2023 Griiner Veltliner, offener Wein

Brunthaler, Mailbery, Osterreich, trocken
O‘.‘"chgrtm{/m[er

hat eine harmonische-milde Sdure

und einen angenehmen frischen und rund um vollen Abgang

0,21 6,50 / 0,51 14,00

2023 Sauvignon Blanc, Brunthaler, Mailberyg, Osterreich, trocken
Frische lebhafte Zitrusaromen; Duft nach Stachelbeere
0,21 7,00 / 0,751 23,00

2023 Riesling Kabinett, Margarethenhof, Deutschland, sif}
ein extraktreicher, krdftiger und korperreicher Wein, \\}J

schmeckt harmonisch siiss

0,21 7,00 / Flasche Wein 0,751 23,00 .\la1';,»5;11‘(‘111(‘111101'

wir wunschen einen
guten Appetit

.\~‘ » - <
N l. X . N ‘7.
\ N L « 4 €
e L)
P P
eI : : Hibn } bls B AR IRH RN IO g ! 55 = o< 3.



ROSEWEIN

2023 Rosé Zweigelt, Brunthaler, Mailberyg, Osterreich, trocken
Duftiger Rosé, zarte Ribiselaromatik, besonders spritzig und siiffig
0,21 6,50 / 0,751 22,50

2023 Rotling, Margarethenhof, Deutschland

ist saftig, fruchtig und frisch und am Gaumen hat er einen harmonische Sdurerest

0,21 7,00 / 0,751 23,00

ROTWEIN

2023 Blauer Zwei gelt, Brunthaler, Mailberyg, Osterreich

dunkles Rubinrot, fruchtige, elegante, klassische Kirschnoase, am Gaumen mdchtig
und fruchtig, gut eingebundenes Tannin, geschmeidig im Abgang
0,21 6,50 / 0,751 22,50

2023 Merlot, IGT I Gadi-Bennati, Veneto, Italien
fruchtiges Aroma nach Johannisbeeren und Schwarzbeeren
am Gaumen hat er einen intensiver Pflaumengeschmack, sanft, elegant

und balanciert dank der niedrigen Sdure und der angemessenen Struktur

0,21 7,00 / 0,751 23,00

wir wunschen einen
guten Appetit

oy e
o " - ~ N 47.
3 N < p. ba -
Yy Ry
P P
PR HE R R RS Ra y She! Jeitaiiad IR RNh R g . - ¢ anie



