

HELLES

gold-gelb, glanzfein mit harmonischem Malzcharakter und dezenter Hopfenblume $0.31\ 3.90\ /\ 0.51\ 4.40$

1612ER ZWICKL

diese außergewöhnliche, aromatische Bierspezialität ist ein nach alter Tradition gebrautes, naturtrübes Kellerbier das unfiltriert bleibt

0,31 4,00 / 0,51 4,50

BAYRISCHES PILS

spritzig, elegant, erfrischend mit feinstem Aromahopfen aus der Hallertau 0,31 4,10

DUNKEL

feiner Karamellgeschmack, schmeichelnde Rest Süße, zarte Schokoladen- und Röstaromen 0,31 4,00 / 0,51 4,50

WEIßBIER

anregend, fruchtig-bananige Note mit natürlicher und vitaminreicher Hefe 0,31 4,00 / 0,51 4,50

SAILER KELLER'S WEIßE "Spezial Editon"

gehaltvoller Körper, fruchtig-malzfeiner Geschmack mit feiner rauchiger Note 0,31 4,00 / 0,51 4,50

> wir wünschen einen guten Appetit



WEIßBIER LEICHT

0,51 4,50

FÜRSTEN TRUNK

die berühmte Traunsteiner Bierspezialität 0,51 4,50

LEICHTES HELLES

0,51 4,40

ZWICKL ALKOHOLFREI

0,331 4,10

HELLES ALKOHOLFREI

0,51 4,40

WEIßBIER ALKOHOLFREI

0,51 4,50

RADLER (Helles Bier mit Zitronenlimo)

0,51 4,40

RUSSEN (Weißbier mit Zitronenlimo)

0,51 4,50

COLA-WEIZEN (Weißbier mit Coca-Cola)

0,51 4,50

GOAß 'N (Dunkles Bier mit Coca-Cola und Kirschlikör)

0,51 7,50 / 1,01 15,00

wir wünschen einen guten Appetit



Fanta	0,331	4,00
Sprite	0,41	4,20
Mezzo Mix	0,41	4,20
Soda Zitrone (Wasser u. Zitronensaft)	0,41	4,00

WIDDEIN	Ageing	
Adelholzener Gastro-Classic Mineralwasser	0,751	5,20
Adelholzener Gastro-Classic – Still	0,751	5,20
Tafelwasser 0,41 still oder spritzig	0,41	3,30

WASSER

wir wünschen einen guten Appetit 0,31

3,00





wir wünschen einen guten Appetit



DESTILLATE / EDELBRÄNDE

Nusser 1 von Siegfried Herzog aus Saalfelden	2 <i>c</i> 1	4,50
Zirbe von Siegfried Herzog aus Saalfelden	2c1	4,50



LANTENHAMMER

Roter Willi unfiltriert	42% 2cl	4,50
Waldhimbeergeist unfiltriert	42% 2cl	4,50
Holzfass Enzian	40% 2cl	4,50
Wallnuss-Liqueur	30% 2cl	4,50
Johanisbeer-Liqueur	25% 2c1	4,50
Williams Christ Birnenbrand	38% 2c1	3,50
Brunthaler Marillenbrand	38% 2cl	3,50
Grappa Nonino	41% 2cl	3,50
Jägermeister (Kräuterlikör)	35% 2cl	3,50
Ramazotti (Kräuterlikör)	30% 2cl	3,50
Rüscherl (Weinbrand mit Cola)	2c1	3,50
Slyrs Whisky Single Malt	43% 2cl	4,50

wir wünschen einen guten Appetit



Weinschorle rot oder wei β 0,251 4,40

Weinschorle rot oder wei β 0,51 6,90

WEIßWEIN

2023 Grüner Veltliner, offener Wein

Brunthaler, Mailberg, Österreich, trocken

hat eine harmonische-milde Säure

und einen angenehmen frischen und rund um vollen Abgang

0,21 6,50 / 0,51 14,00

2023 Sauvignon Blanc, Brunthaler, Mailberg, Österreich, trocken Frische lebhafte Zitrusaromen; Duft nach Stachelbeere 0,21 7,00 / 0,751 23,00

2023 Riesling Kabinett, Margarethenhof, Deutschland, süß ein extraktreicher, kräftiger und körperreicher Wein, schmeckt harmonisch süss

0,21 7,00 / Flasche Wein 0,751 23,00 Margarethenhof

wir wünschen einen guten Appetit



2023 Rosé Zweigelt, Brunthaler, Mailberg, Österreich, trocken Duftiger Rosé, zarte Ribiselaromatik, besonders spritzig und süffig 0,21 6,50 / 0,751 22,50

2023 Rotling, Margarethenhof, Deutschland ist saftig, fruchtig und frisch und am Gaumen hat er einen harmonische Säurerest 0,21 7,00 / 0,751 23,00

ROTWEIN

2023 Blauer Zweigelt, Brunthaler, Mailberg, Österreich dunkles Rubinrot, fruchtige, elegante, klassische Kirschnoase, am Gaumen mächtig und fruchtig, gut eingebundenes Tannin, geschmeidig im Abgang
0,21 6,50 / 0,751 22,50

2023 Merlot, IGT I Gadi-Bennati, Veneto, Italien fruchtiges Aroma nach Johannisbeeren und Schwarzbeeren am Gaumen hat er einen intensiver Pflaumengeschmack, sanft, elegant und balanciert dank der niedrigen Säure und der angemessenen Struktur 0,21 7,00 / 0,751 23,00

wir wünschen einen guten Appetit

